Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

                                                               VOTO DE APLAUSOS Nº ___/2025

A PANIFICADORA PARAÍSO PELOS 35 ANOS DE FUNDAÇÃO E AOS

PROPRIETÁRIOS ISAURA MARINHO FONSECA E MANOEL SOARES

FONSECA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro/SP,

O Vereador José Marcos de Paiva Branco, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o Plenário, a concessão de

VOTO DE APLAUSOS à Panificadora Paraíso, pelos seus 35 anos de fundação,

comemorados no dia 25 de setembro de 2025, bem como aos seus proprietários Isaura

Marinho Fonseca e Manoel Soares Fonseca, em reconhecimento à sua trajetória de

trabalho, dedicação e contribuição ao desenvolvimento econômico e social do

município de Cruzeiro/SP.

Fundada em 1990, a Panificadora Paraíso consolidou-se como uma referência em

qualidade, atendimento e tradição no ramo da panificação local. Ao longo dessas três

décadas e meia, tornou-se um ponto de encontro da comunidade cruzeirense, servindo

não apenas alimentos de excelência, mas também valores como cordialidade, respeito e

compromisso com seus clientes.

A liderança e o empenho dos senhores Isaura Marinho Fonseca e Manoel Soares

Fonseca foram fundamentais para o sucesso da empresa. Com perseverança, ética e

espírito empreendedor, transformaram a panificadora em um símbolo de confiança e

geração de empregos para a cidade.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e apreço à

Panificadora Paraíso, celebrando seus 35 anos de existência, e rende justas

homenagens aos seus proprietários, Isaura Marinho Fonseca e Manoel Soares

Fonseca, pelo relevante papel que desempenham na economia local e pela história de

trabalho construída com dignidade e dedicação ao povo cruzeirense.

Atenciosamente,

Com os cumprimentos de elevada estima e consideração.

           Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 24 de setembro de 2025.

                    Ver. José Marcos de Paiva Branco (BABU) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003400360039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador José Marcos de Paiva Branco em 29/09/2025 10:21

Checksum: B23DA7AC026CB1EC631D3CD23B241FF47E71805A319ADD46DEDDC16C359ACF44

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.